Protokół nr XVI/2025
obrad XVI sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 1 lipca 2025 r. w godzinach 
od 13:00 do 14.00 w Domu Kultury w Jeżewo

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Ziółkowski, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo.
Protokołowała Joanna Kunek.
Obecni: Radni Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 
Radni nieobecni: Sebastian Modliszewski.
Ponadto w sesji uczestniczył Wójt Gminy Jeżewo, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, kierownik ZOOS, Kierownik GOPS-u oraz zaproszeni sołtysi.
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu obrad XV sesji.
5. Składanie wniosków i interpelacji.
6. Przedstawienie przez Wójta Gminy informacji międzysesyjnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na 2025 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1227C Buczek – Skrzynki”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jeżewo”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów na cele rolne na okres kolejnych 5 lat.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez gminę Jeżewo osiedlowej sieci wodociągowej od Spółdzielni Mieszkaniowej „Krąplewice”. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez nieruchomość gruntową dz. nr 67/14 obręb Lipienki, stanowiącej mienie gminy Jeżewo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność gminy Jeżewo w miejscowości Czersk Świecki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Lipno i Laskowice.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na wschód od jeziora Stelchno, gmina Jeżewo.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dal wschodniej części obrębu ewidencyjnego Jeżewo, gmina Jeżewo.
17. Wolne wnioski i zapytania.
18. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 1 – Otwarcia XVI sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Ziółkowski, witając radnych, Pana Wójta, kierowników, zaproszonych gości oraz mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie. 
Ad. 2 - Wiceprzewodniczący Rady, Pan Paweł Jędral stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum i upoważnia Radę 
do podejmowania prawomocnych uchwał.
Ad. 3 – Przewodniczący Rady zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad pkt 15 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na wschód od jeziora Stelchno, gmina Jeżewo, ponieważ przedmiotowy projekt został negatywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
Ad. 4 – Uwag do protokołu XV sesji nie wniesiono.
Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono.
Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo przedstawił informację z działań podjętych w okresie między sesjami.
Na początku czerwca został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadań publicznych związanych 
z wykonaniem w 2025 roku zadań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Wspieranie organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu gminy Jeżewo w 2025 roku. Dotację z budżetu gminy Jeżewo otrzymały następujące podmioty:
- Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Świecie-Powiat na realizację zadania pod nazwą: Wyjazd na Zlot Grunwaldzki 2025 – 8 500,00 zł,
- Klub Kolarski Wilki na realizację zadania pod nazwą: Obóz kolarski – 8 165,00 zł,
- Klub Sportowy Feniks Jeżewo na realizację zadania pod nazwą: Aktywne wakacje 2025 – 13 335,00 zł.
W dniu 15 czerwca 2025 roku nad jeziorem Laskowickim odbyły się zawody spinningowe 
o mistrzostwo koło PZW Laskowice. W zawodach udział wzięło 25 wędkarzy. Pierwsze miejsce zajął Pan Bogdan Gołecki drugie Pan Paweł Murawski i trzecie Pan Ireneusz Solochewicz. Koło PZW Laskowice zorganizowało także piknik rodzinny z okazji dnia dziecka. Piknik połączony był z zawodami wędkarskimi dla dzieci i młodzieży. W zawodach pierwsze miejsce zajął Paweł Mitręga, drugie Damian Lenc, a trzecie Tycjan Michalski. Wszystkie dzieci brały udział w loterii fantowej. Za pomoc 
w realizacji pikniku dziękujemy sponsorom Pani Katarzynie Zalewskiej, Państwu Otlewski, , firmie Prosiaczek, Panom Stanisławowi Kanabajowi i Mirosławowi Wieleckiemu.
Kolejne tablice multimedialne trafiły do Naszych szkół. Dzięki wsparciu jednego z darczyńców, szkoły w Gminie Jeżewo otrzymały tablice multimedialne o wartości ponad 20 000,00 zł. Nowoczesne 86-calowe urządzenia są dużymi ekranami projekcyjnymi, z których obraz jest widoczny dla wszystkich słuchaczy w Sali klasowej. Tablica pozwala nauczycielom m.in. na nanoszenie notatek z rysunkami, wyświetlania dowolnych treści podczas lekcji, uruchamianie dowolnych programów edukacyjnych czy wyświetlanie dowolnej ilustracji, zdjęcia, animacji czy filmu. Nowe tablice otrzymały szkoły podstawowe z Jeżewa i Krąplewic. Serdecznie dziękujemy za spontanicznie okazane wsparcie.
W dniu 2 czerwca 2025 r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu wraz z Panem Komendantem st. bryg. Pawłem Puchowskim podziękowaliśmy Panu Grzegorzowi Łagódce za okazane wsparcie i bezinteresowną pomoc i ofiarność okazaną podczas akcji gaśniczej, która miała miejsce w dniu 14 maja br. w miejscowości Lipno podczas pożaru stodoły jednego 
z mieszkańców naszej gminy. Pan Grzegorz wykazał się niezwykłą odwagą i bezinteresownym zaangażowaniem, wywożąc swoim sprzętem palące się baloty słomy. W imieniu swoim 
i mieszkańców gminy jeszcze raz dziękuje Panu za pomoc.
W dniu 30 maja 2025 r. w Urzędzie Gminy Jeżewo odbył się finał konkursu wiedzy o Naszej Gminie 
i samorządzie gminnym, którego nagrodą był „fotel wójta”. W konkursie udział wzięło udział 7 uczniów wyłonionych w eliminacjach międzyszkolnych. Musieli oni prawidłowo odpowiedzieć m.in. na pytanie: kiedy została utworzona Gmina Jeżewo czy też jaka jest powierzchnia gminy. Pierwsze miejsce zajęła Lena Osińska ze Szkoły Podstawowej w Laskowicach, która przez jedne dzień pełniła funkcję Wójta Gminy Jeżewo. Drugie miejsce zajął Mikołaj Grzybowski a trzecie Jeremi Żebrowski – obaj również są uczniami Szkoły Podstawowej w Laskowicach. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy wykazali się dużą wiedzą na temat naszej gminy i samorządu gminnego.
W związku z prowadzoną modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w Taszewskim Polu przypominamy 
o możliwości występowania chwilowego obniżenia ciśnienia wody. Prace potrwają do dnia 
15 września 2025 r., co wiąże się z koniecznością wyłączenia stacji i zatrzymaniem produkcji wody. Na czas realizacji inwestycji przypominamy o przełączeniu mieszkańców wsi Taszewski Pole, Piskarki, Białe, Lipienki, część wsi Taszewo, Taszewsko, Jeżewo do SUW Jeżewo, w związku z czym mogą wystąpić chwilowe obniżenia wody w sieci. Dlatego też zwracamy się z prośbą do odbiorców wody ww. miejscowości o racjonalne i oszczędne gospodarowanie wodą, w szczególności prosimy o ograniczenie do minimum podlewania wodą z gminnej sieci wodociągowej działek, terenów rekreacyjnych, trawników, ogródków przydomowych, napełniania basenów, w godz. 16:00-21:00.
 W prowadzonym postępowaniu dotyczącym realizacji zadania Modernizacji sieci wodociągowej w Jeżewie ul. Spacerowa złożono 3 ofert:
1. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe Mel – Kan Sp. z o.o. z Grudziądza – 1 162 161,15 zł.
2. WIMAR Sp. z o.o. z Koronowa – 875 476,12 zł.
3. Spec-Ryś Ryszard Zawalich z Ciemnik – 787 988,75 zł.
W chwili obecnej oferty są weryfikowane. Zadanie obejmuje budowę odcinka sieci wodociągowej wraz z odgałęzieniem do granicy działek oraz remont 662 m drogi w tym przebudowę 350 m.

Informacja o odbytych spotkaniach: 
- udział w uroczystościach pożegnania uczniów klas ósmych szkół podstawowych z Gminy Jeżewo,
- udział w uroczystościach zakończenia roku szkolnego w szkołach podstawowych Gminy Jeżewo,
- udział w walnym zgromadzeniu Lokalnej Grupy Działania,
- udział w zdalnym posiedzeniu komitetu OPPT Świecie. 
Kwartalne informacje z pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeżewie, działu Świadczeń Rodzinnych, Wychowawczych, Funduszu Alimentacyjnego i Dodatku Osłonowego oraz działań podejmowanych w ramach funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych 
i poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Radny Sławomir Stefan poprosił, aby 
w kolejnych sprawozdaniach dotyczących funduszu alimentacyjnego i gminnego systemu gospodarowania odpadami były informację o ile wzrastają zaległości mieszkańców wobec gminy. Kontynuując realizacje porządku obrad, Przewodniczący Rady, przeszedł do kolejnych punktów informując, że wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się bezpośrednio przed sesją.
Ad. 7 – uchwała nr XVI/88/2025 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy Jeżewo na2025 rok
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 8 – uchwała nr XVI/89/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1227 C Buczek – Skrzynki”
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 9 – uchwała nr XVI/90/2025 w sprawie przyjęcia „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Jeżewo”
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 10 – uchwała nr XVI/91/2025 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntów na cele rolne na okres kolejnych 5 lat
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała został przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 11 – uchwała nr XVI/92/2025w sprawie nieodpłatnego nabycia przez gminę Jeżewo osiedlowej sieci wodociągowej od Spółdzielni Mieszkaniowej „Krąplewice”
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 12 – uchwała nr XVI/93/2025 w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez nieruchomość gruntową dz. 67/14 obręb Lipienki, stanowiącą mienie gminy Jeżewo
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 13 – uchwała nr XVI/94/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie przesyłu na nieruchomości stanowiącej własności gminy Jeżewo w miejscowości Czersk Świecki
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 14 – uchwała nr XVI/95/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów ewidencyjnych Lipno i Laskowice
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/
Ad. 15 – Wykreślony
Ad. 16 – uchwała nr XVI/96/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części obrębu ewidencyjnego Jeżewo, gmina Jeżewo
Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/

Ad. 17 – W tym punkcie obrad głos zabrał radny Sławomir Stefan, który zwrócił się do radnych i Wójta Gminy Jeżewo z wnioskiem o wystosowanie do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Starosty Świeckiego i Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, stanowiska w sprawie lepszego planowania 
i zarządzania ruchem drogowym związanym z remontem odcinka autostrady A1, które ułatwiłoby poruszanie się po drogach lokalnych, zwłaszcza w Jeżewie. Radny Sławomir Stefan skierował także pytania do Przewodniczącego Rady Gminy i Pana Wójta. Pierwsze dotyczyło odpowiedzi na pismo pełnomocnika pracownika Gminnej Przychodni w Jeżewie, która została przygotowana na ostatnim posiedzeniu komisji – kiedy i do kogo została skierowana. Drugie odnosiło się do monitoringu zmian kadrowych w przychodni. Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedź na ww. pismo została wysłana do Kancelarii i likwidatora Gminnej Przychodni dzień po posiedzeniu komisji tj. 
w piątek 27 czerwca 2025 r. Odpowiadając na drugie pytanie Pan Wójt stwierdził, że nie ma wiedzy 
o tym co się dzieje z pracownikami, którzy złożyli wypowiedzenia i się zwolnili. Co do pracowników, którzy nadal pracują w Gminnej Przychodni, z posiadanych przez Wójta informacji - dwie panie przebywają na zwolnieniach lekarskich, jedna pani kontynuuje zatrudnienie na niezmienionych warunkach. Jako kolejny głos zabrał sołtys sołectwa Jeżewo kierując do Wójta Gminy pytania – jakiej wartości i na jakich zasadach został przekazany nowej spółce majątek Gminnej Przychodni oraz na ile lat został wydzierżawiony budynek przychodni. Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy zwrócił uwagę, iż budynek nie zmienił swojego przeznaczenia i nie ma przepisu prawa, który nakazywałby sporządzenia wyceny majątku, która jest przygotowywana przy sprzedaży, a w przypadku przychodni mówimy o dzierżawie. Umowa dzierżawy zgodnie z podjętą przez Radę Gminy uchwałą została zawarta na 20 lat.
Ad. 8 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan Grzegorz Ziółkowski zamknął o godz. 14.00 obrady XVI sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo. 
Protokołowała		Przewodniczący Rady Gminy
/-/Joanna Kunek		/-/Grzegorz Ziółkowski
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